et permanere tacitos et contentos in hoc presenti instrumenta locationis

[7] et quod neque contravenient, nec contravenienti consentient per se et nec

per aliquam alliam submissam personam eorum

[8] nomine, suis propriis expensis, dampnis et interesse ipsius dicti Mafioli seu

dicte eccllesie et sine aliquibus expensis, dampnis

[9] et interesse infrascripti Guillelmoli, et dominus presbiter Lodovichus
f<i>lius suprascripti domini Mafioli et benefitialis et cappelanus dicte

[10] eccllesie, omnibus modo, iure, via, causa et forma quibus melius potuerunt
et possunt, investiverunt et investiunt

[11] iure et nomine locationis, ad terminum pro ficto solvendo, meliolandum3 et

non peyorandum, Guillelmolum filium condam Dominici Spigallie de

[12] Loxono, habitantem Scone, ibi presentem, stipulantem et recipientem:
nominative de petia una terre prative iacente in piano

[13] Magadini de Locarno, ubi dicitur ad Voltam bolle ad Gropum, cui choeret

amane heredum condam Petri de Talliis

[14] de Solduno, ameridie bolla de Saneto, assero heredum condam lacobi Bufi

de Fossano1 et anullahora bolla. Item de

[15] campo uno arativo cum multis plantis olivarum intus, iacente in campagnia
de Scona ubi dicitur ad Portam

[16] campagnie de Barazie, cui choeret amane Romanoli Poroli de Scona, ameri¬

die strata comunis, assero Mathey
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[17] Bote in parte et in parte suprascripti Guillelmoli conductoris et anullahora
Petri Vachini de Scona. Salvo si allie vel aliter

[18] reperentur choerentie, quod semper stetur et stare debeat veritati. Et in hoc
instrumento locationis inteligantur fore et esse bene

[19] apposite et reducte. Et hec omnia cum omnibus suis iuribus et pertinentiis.
Et hoc hinc ad festum sancti

[20] Martini proximum futurum tantum et non ultra. Et hoc ita et eo modo, ut
amodo suprascriptus Guillelmolus conductor habeat, teneat, gaudeat

[21] et possideat predicta bona superius locata et de eis fatiat3 et facere possit que-
cumque sibi deinceps placuerit fatiendi3,

[22] sine aliqua contradictione suprascriptorum locatorum et dictis nominibus
utsupra, usque ad terminum suprascriptum, prout et sicut fatiunt3 et facere

possunt
[23] massari et fictabiles de similibus rebus locatis. Que quidem bona superius

locata, suprascripti pater et filius locatores

[24] suis nominibus propriis et nominibus et vice suprascriptorum aliorum advo-
gadrorum, pro quibus promixit utsupra, promixerunt et convenerunt

[25] solempniter per stipulationem, obligantes se se et nomine dicte eccllesie et
omnia bona presentia et futura dicte eccllesie pignori,

[26] suprascripto Guillelmolo conductori ibi presenti, stipulanti et recipienti
utsupra, se se eidem Guillelmolo conductori deffendere et guarentare,

[27] auctorizare et dissbregare semper et omni tempore usque ad terminum
suprascriptum, ab omnibus persona et personis, comuni, collegio,

[28] capitulo et universitate, tarn eccllesiasticis quam secularibus, suis propriis
expensis, dampnis et intelesse3 ipsius ecclesie et sine

[29] aliquibus expensis, dampnis et interesse predicti Guillelmoli. Et hoc in pena
et sub pena solutionis et restitutionis dupli

[30] totius dampni et interesse et omnium expensarum, solempni stipulatione
premissa et deducta. Pro ficto vero et reditu

[31] predictorum bonorum superius locatorum, suprascriptus Guillelmolus con¬
ductor promixit et convenit solempniter per stipulationem, obligando se et

[32] omnia sua bona presentia et futura pignori, suprascriptis dominis Mafiolo et

presbitero Lodovicho locatoribus, ibi presentibus, stipulantibus et

[33] recipientibus suis nominibus et nomine et vice aliorum ad<vo>gadrorum et
dicte eccllesie, ita quod hinc ad festum sancti

[34] Martini proximum futurum dabit et solvet suprascriptis domino Mafiolo et
domino presbitero Lodovicho, seu dicte eccllesie aut agentibus pro

[35] ea, libras octo denariorum novorum, starium unum oley olive boni, neti et
colmi et minam unam bladi, videlizet sichalis

[36] et millii pro medietate, bone, siehe et vanse, ad iustam mensuram de

Locarno. Et finito termino presentis locationis,
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[37] dimitet et relassabit dicta bona superius locata, vachua, libera et expedita
sine aliqua contradictione et

[38] sine aliquo denuntiamento in scriptis nec oretenus fiendo.
Renuntiando suprascriptus Guillelmolus conductor exceptioni et iuri non
promissi

[39] et non debendi dicti ficti et huius instrumenti locationis, nec non facti et non
celebrati et non facte dicte promixionis

[40] et obligationis et omnium predictorum et singulorum non ita actorum et fac-

torum dicte ocaxionis, et omni auxillio dolli, mali

[41] et infactum sine causa vel ex iniusta causa, et cuiuslibet alterius deceptionis
et eroris fictitii et simulati

[42] contractus. Pacto quidem talli inter eos contrahentes expresse habito, facto
et convento, videlizet: quod pro predictis omnibus et singulis et

[43] quolibet predictorum, sic atendendis et observandis utsupra, possint supra-
scripti locatores, suis et dictorum nomine utsupra, et eis et utrique eorum

[44] liceat et licitum sit, suprascriptum Guillelmolum conductorem ubique reali¬

ter et personaliter convenire, capere et detinere, in carceribusque includere,

[45] ponere et tenere et suorum bonorum et earum possessionem intrare et apre-
hendere corporalem, ipsaque bona et res ubique accipere,

[46] robare, saxire, contestare et sequestrare, ac penes se et dicto nomine insolu-
torum retinere et possidere, necnon etiam vendere

[47] et alienare, tam sua et dicto nomine propria auctoritate, quam auctoritate
iuditiali et sine pena nec vinculo bani, usque

[48] ad plenam et completam solutionem et satisfationem predictorum omnium
et singulorum.
Renuntiantes benefitio cedendi bonis suis, privilegio sui

[49] fori et omni probationi et defensioni in contrarium, et omnibus statutis, con-
silliis, legibus, provixionibus, consuetudinibus et ordinamentis comunitatis

[50] plebis Locarni et Scone et cuiuslibet alterius comunis factis vel fiendis in con¬

trarium, et illi legi qua cavetur ne liberum

[51] corpus pro pecunia capiatur vel detineatur, et generaliter omni alteri iuri
auxillio, benefitio atque legi in contrarium et quo

[52] sive quibus, se a predictis vel aliquo predictorum thueri vel iuvari possit, seu

contra predicta venire, vel aliquod
[53] predictorum ratione aliqua vel causa de iure neque etiam de facto.

Actum in domo habitationis mey Xforib notarii

[54] infrascripti, sita in contrata de Bissono supra ripam Locarni.
Interfuerunt ibi testes noti, vocati et rogati: Antonius filius condam

[55] Zanoli de Marmiis; dominus Bertramus filius condam domini Martini de

Bossiis habitator Locarni; et Fransischus3 filius quondam Jacobi Buffi de
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[56] Locarno.
Et pro secundis notariis: Antonius filius Filipi Mazagini de Cevio habitator
Locarni et Guido filius condam Iacobini de

[57] Dissimo vallis Viglezii, moram trahens Locarni.

[58] S.T. Ego Xforusb filius condam lohanoli Gadoli de Nulatis notarius de
Locarno hoc instrumentum

[59] locationis rogatus tradidi, scripsi et me subscripsi.

Note al testo integrale

a. Cost nel testo.

b. Cosi nel testo. Sta per «Christofori», rispettivamente «Christoforus».

1. Per queste «coerenze» cfr. documento 2, riga 36.
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4. RICEVUTA DELL'AFFITTO PER DUE TERRENI
instrumentum confessionis

Regesto
1454 luglio 22 locarno

II presbitero Aluisio Duni, figlio di Mafiolo, cappellano della chiesa del
SS. Fabiano e Sebastiano e i nobili Mafiolo Duni fu Gottardo e Pietro Duni
fu Taddeo, patroni della predetta chiesa, a nome proprio e a nome di
Donato, Antonio e Giovanni, fratelli di Pietro e figli del fu Taddeo Duni,
nonché a nome di Giovanni Antonio Duni fu Maynoto, tutti di Ascona e

avogadri della predetta chiesa, accusano ricevuta da parte di Guglielmolo
Spigaglia fu Lorenzo di Losone, abitante ad Ascona, di 8 lire di denari nuovi,
di uno staio di olio d'oliva e di una mina di mistura di biada, per pagamento
a saldo deH'affitto (che scadrà per la festa di S. Martino) di due terreni situa-
ti nelle Baragge di Ascona e alle bolle di Magadino.

Con le solite rinunce.
Fatto a Locarno nella contrada di Bissone, nella casa del citato Pietro

Duni.
Notaio: Bartolomeo Vacchini fu Gottardo fu Zani, di Ascona.
Testimoni: Giovanni Orelli fu Barnaba, di Locarno; Antonio Poroli fu

Paolino di Cannobio, abitante ad Ascona; Nicolino Nicolini di Bertramo, di
Ascona.

Secondi notai: Matteo Duni di Mafiolo; Antonio Mestie dei Griglioni di
Giovanolo, di Ascona.

Stato della pergamena
Originale, AParr Ascona, perg. 5, 190 x 380 mm, righe 28.

L' iniziale «I» si estende nel margine laterale e présenta il corpo decorato.

Pergamena molto indebolita nelle pieghe, dove si trovano piccole lacune

e deformazioni.
Nel verso nota moderna: Locazione sopra un campo alia Campagna / di

Baragia e un prato a Magadino / al Groppo 1454 22 luglio.

Testo integrale
[1] IN nomine Domini amen. Anno a nativitate Eiusdem millesimo quatringen-

tesimo3 quinquagesimo quarto, indictione secunda, die lune vigesimo
secundo mensis Iulii. Venerabiiis vir dominus presbiter Aluyxius de Duno
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[2] filius domini Maffioli de Duno de Schöna, capellanus Capelle seu ecclesie

sanctorum Fabiani et Sabastianb, necnon et nobiles viri domini Maffiolus
filius quondam domini Gotardi et Petrus filius quondam domini Tadey,
ambo de Duno, patroni, advocati et

[3] advogadri predicte ecclesie, suis nominibus et nominibus et vice Donati,
Antonii et Iohanis, fratrum suprascripti domini Petri et similiter filiorum
suprascripti condam domini Thadey, necnon et Iohanisantonii filii quondam
domini Maynoti, omnium de Duno de Schöna et similiter patronorum

[4] advocatorum et advogadrorum predicte ecclesie.

Quos Donatum, Antonium et Iohanem fratres utsupra, necnon et supra-
scriptum Iohanemantonium, suprascripti domini Maffiolus et Petrus, ambo
de Duno utsupra et tamquam patroni et advocati ac advogadri

[5] utsupra, promiserunt et convenerunt solempniter per stipulationem, obli-
gando sese tamquam patroni, advocati et advogadri predicte ecclesie, et
dictant ecclesiam, omniaque dicte ecclesie bona presentia et futura pignori,
infrascripto Guillelmolo Spigalie, ibi presenti, stipulanti

[6] et recipienti, sese ipsos Donatum, Antonium, Iohanem, fratres utsupra, nec¬

non et suprascriptum Iohanemantonium, facere stare, esse et permanere
omni tempore tacitos et contentos in hoc presenti instrumento confessionis
et omnibus et singulis in eo contentis et facere,

[7] et cum effectu curare, quod dicti Donatus, Antonius et Iohanes, necnon et
Iohanesantonius, omnes de Duno utsupra, laudabunt, confirmabunt et ratif-
ficabunt hoc presens instrumentum confessionis et omnia et singula in eo

contenta; illudque et illa ratum, gratum et

[8] firmum et rata, grata et firma habebunt et tenebunt et quilibet eorum habe-
bit et tenebit; et quod nuloa tempore contrafacient nec contravenient, nec
etiam contrafacienti consentient per se nec per aliquam aliam submissam
nec interpoxitam personam,

[9] ratione aliqua aut causa de iure necque etiam de facto, omnibus predicte
ecclesie propriis expensis, dampnis et interesse et sine aliquibus expensis,
dampnis et interesse infrascripti Guillelmoli nec eius heredum. Et hoc in
pena et sub pena

[10] reffectionis et restitutionis totius dampni et interesse et omnium expensa-
rum, solempni stipulatione premissa et deducta.
Fuerunt, steterunt et sunt contenti et confessi, omni occaxione, exceptione
remota et renuntiata, se se nomine dicte ecclesie habuisse

[11] et recipisse a Guillelmolo filio quondam Laurentii Spigalie de Loxono, habi¬

tante Schone, ibi présente, dante et solvente libras octo denariorum novo-
rum et starium unum oley olive et minam unam bladi misture. Et hoc pro
plena et compléta solutione et intégra satisfactione totius et

[12] eta quantumque, quod ipsi dominus presbiter Aluyxius, capellanus utsupra,
et dicti domini Maffiolus et Petrus, ambo de Duno, suis et dictis nominibus

utsupra, eidem Guillelmolo petere et requirere possent, poterant et potuis-
sent occaxione ficti preteriti, videlizet a festo sancti
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[13] Martini proxime future retro. In et super infrascriptis bonis, inferius termi¬
nals et choerentiatis ut infra, videlizet: inprimis in et super petia una terre
campive, arative, cum plantis sex olivarum intus, iacens in terratorio et
Campania de Schöna ubi

[14] dicitur in fondo Baradie, videlizet ad Portam campanie, cui choeret amane
Romanoli Poroli condam Iohanis Pauli de Schöna, ameridie strata comunis,
asero Mathey filii condam Gulielmoli Petri Bote de Schöna in parte et in parte
heredum quondam Lucoli de Duno

[15] de Schöna et annullora Petri filii condam Zani Vachini de Schöna.
Item in et super petia una terre prative, iacente in terratorio seu piano
Magadini, ubi dicitur in bola ad Gropo seu in Volta, cui choeret amane heredum

condam Petri

[16] de Taliis de Solduno, ameridie bolla, asero heredum illorum Buffi de Fossano

<...> et anullora dicta bolla; salvo si alie aut aliter reperentur choerentie,
quod semper stetur et stare debeat veritati.
Et que quidem bona superius terminata et choerentiata,

[17] suprascriptus Guillelmolus Spigalie dixit ac protestatus fuit et est, in pre-
sentia mey notarii infrascripti et testium et notariorum infrascriptorum, se

tenuisse et tenere et possidere nomine et vice prefate ecclesie.
Renuntiando suprascriptus dominus presbiter Aluyxius, capellanus utsupra,

[18] necnon et suprascripti domini Maffiolus et Petrus de Duno, patroni, advo-
cati et advogadri utsupra, suis et dictis nominibus utsupra, exceptioni et iure
dictorum denariorum et dicti oley et dicti bladi non habitorum et non recep-
torum et dicte confessionis

[19] sic non facte et non cellebrate, dicta occaxione doli, mali, ob infactum sine

causa, aut ex iniusta causa, et cuiuslibet alterius deeeptionis et eroris fictitii
et simulati contractus et spey future reeeptionis et rimunerationis

[20] pecunie suprascripte et reeeptionis dicti oley et predicti bladi.
In qua vero confessione, suprascripti dominus presbiter Aluyxius, capellanus

utsupra, necnon et predicti domini Maffiolus et Petrus, ambo de Duno
utsupra, patroni, advocati et advogadri utsupra, suis et

[21] dictis nominibus utsupra, promiserunt et convenerunt solempniter per sti-
pulationem, obligantes se dictis nominibus et omnia prefate ecclesie bona

presentia et futura pignori, suprascripto Guillelmolo Spigalie, se se semper
et omni tempore usque inperpetuum stare,

[22] esse et permanere tacitos et contentos, et etiam facere et cum effectu curare,
quod quelibet alia persona erit, stabit et permanebit tacita et contenta in hoc
presenti instrumento confessionis, omnibus suis propris expensis, dampnis
et intéressé

[23] et sine aliquibus expensis, dampnis et intéressé suprascripti Guillelmoli
Spigalie.
Et hoc in pena et sub pena totius dampni et interesse et omnium expensa-
rum, solempni stipulatione premissa et dedueta. Que pena soluta vel non
soluta, nichilominus
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[24] predicta omnia et singula firma et valida sint et permaneant in omni suo
gradu et capitulo.
Actum Locarni, in domo habitationis suprascripti domini Petri de Duno, sita
ina ubi dicitur in contrata de Bissono, unde plures interfuerunt

[25] ibi testes noti, vocati et rogati: dominus lohanes de Orello filius quondam
domini Bernabe de Orello de Locarno; Antonius filius quondam Paulini
Poroli de Canobio, habitans Schone; et Nicholinus filius Bertrami Nicholini
de Schöna.

[26] Et pro secundis notariis: Matheus filius suprascripti domini Maffioli de Duno
et Antonius filius Johanoli Mestie de Griglionibus de Schöna, omnes noti et
ydoney et ad predicta vocati et rogati.

[27] S.T. Ego Bartolomeus, publicus imperiali auctoritate notarius, filius quon¬
dam Gotardi olim Zani Vachini de Schöna, hoc presens instrumentum con-
fessionis rogatus tradidi, scripsi, meque cum signo

[28] meo notarié seu tabelionatus consueto, in testimonium premissorum appo-
sito, firmando subscripsi.

a. Cosi nel testo.
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